
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,248,842.9979,448,691.881,034,604.0478,414,087.84INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 79,448,691.881,034,604.0478,414,087.84 1,248,842.99IMPUESTOS MUNICIPALES

31,742,709.30999,340.2230,743,369.08 892,036.82Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,530,219.6310,322.13 48,276.74Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,519,897.50

273,240.000.00 18,519.62273,240.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
273,240.000.00 1,980.00273,240.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
409,860.000.00 200.00409,860.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
22,542.300.00 0.0022,542.3011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

163,944.000.00 13,718.61163,944.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
11,057.534,226.53 0.006,831.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
6,831.000.00 2,363.116,831.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

81,972.000.00 5,204.2281,972.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
90,169.200.00 0.0090,169.2011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas

122,958.000.00 0.00122,958.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
8,280.001,449.00 0.006,831.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

10,929.600.00 0.0010,929.6011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
13,662.000.00 3,636.1813,662.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
27,324.000.00 2,555.0027,324.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
14,210.004,646.60 100.009,563.4011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
14,237,394.17327,292.25 419,723.96Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 13,910,101.92

1,366,200.000.00 30,044.281,366,200.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
81,972.000.00 5,552.0581,972.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

888,030.000.00 39,135.95888,030.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
163,944.000.00 300.00163,944.0011.7.1.02.04.00 Bazares
300,564.000.00 19,931.29300,564.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
478,170.000.00 25,375.40478,170.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
95,634.000.00 4,991.3095,634.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

819,720.000.00 18,518.39819,720.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
614,790.000.00 32,334.39614,790.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
44,350.7022,491.50 2,502.1421,859.2011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

1,366,200.000.00 0.001,366,200.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
1,229,580.000.00 82,017.941,229,580.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

420,789.600.00 15,700.00420,789.6011.7.1.02.13.00 Pulperías
30,056.400.00 2,040.0030,056.4011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
54,648.000.00 1,635.0254,648.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,552.120.00 0.003,552.1211.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

84,704.400.00 2,319.5984,704.4011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
79,671.8325,023.83 4,422.7754,648.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
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41,854.8730,925.27 0.0010,929.6011.7.1.02.19.00 Heladerías
8,197.200.00 0.008,197.2011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

12,295.800.00 3,779.6712,295.8011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
560,142.000.00 29,057.09560,142.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
450,846.000.00 0.00450,846.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

8,197.200.00 161.448,197.2011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
10,929.600.00 531.7510,929.6011.7.1.02.28.00 Venta de madera
8,197.200.00 0.008,197.2011.7.1.02.29.00 Joyería

191,268.000.00 9,217.71191,268.0011.7.1.02.30.00 Billares
95,634.000.00 5,500.0095,634.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
81,972.000.00 4,850.0081,972.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
30,056.400.00 6,600.0030,056.4011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
27,324.000.00 100.0027,324.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
23,225.400.00 0.0023,225.4011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

225,726.82222,994.42 10,986.372,732.4011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
31,500.004,176.00 900.0027,324.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
6,831.000.00 0.006,831.0011.7.1.02.38.00 Panadería

27,324.000.00 203.9427,324.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
2,732.400.00 0.002,732.4011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

23,040.8313,477.43 0.009,563.4011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
15,034.808,203.80 0.006,831.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
10,929.600.00 0.0010,929.6011.7.1.02.46.00 Venta de equipo de aire acondicionado

4,098,600.000.00 61,015.484,098,600.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
122,958.000.00 0.00122,958.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

6,202,826.64661,725.84 244,919.47Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 5,541,100.80

411,048.000.00 65,900.00411,048.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
78,670.003,529.00 8,700.0075,141.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
56,059.123,460.42 500.0052,598.7011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
68,310.000.00 1,588.6168,310.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
81,972.000.00 3,333.5581,972.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
34,155.000.00 0.0034,155.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

151,603.0283,293.02 6,908.5868,310.0011.7.1.03.10.00 Comedores
19,440.005,778.00 3,000.0013,662.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
68,310.000.00 1,350.0068,310.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
6,831.000.00 400.006,831.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

95,634.000.00 4,050.0095,634.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
45,084.600.00 1,854.7445,084.6011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

286,902.000.00 0.00286,902.0011.7.1.03.19.00 Casinos
53,583.0326,259.03 0.0027,324.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
95,634.000.00 5,697.3695,634.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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457,360.00348,064.00 52,400.00109,296.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,732.400.00 0.002,732.4011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,366,200.000.00 300.001,366,200.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
204,930.000.00 8,712.77204,930.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
27,324.000.00 0.0027,324.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

174,258.2223,976.22 19,321.02150,282.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
260,916.000.00 1,802.52260,916.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
40,986.000.00 1,800.0040,986.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

207,527.8870,907.88 18,717.24136,620.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
17,779.886,850.28 1,800.0010,929.6011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
8,197.200.00 0.008,197.2011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

819,720.000.00 16,949.34819,720.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
19,126.800.00 0.0019,126.8011.7.1.03.39.00 Gimnasios

119,836.8851,526.88 6,328.4368,310.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
8,197.200.00 0.008,197.2011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos

109,296.000.00 4,000.00109,296.0011.7.1.03.43.00 Bares
21,859.200.00 1,600.0021,859.2011.7.1.03.44.00 Discotecas

245,916.000.00 2,927.59245,916.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
95,634.000.00 0.0095,634.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
10,800.002,602.80 0.008,197.2011.7.1.03.48.00 Moteles
9,563.400.00 860.009,563.4011.7.1.03.49.00 Hospedajes

10,929.600.00 0.0010,929.6011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
40,986.000.00 500.0040,986.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
13,662.000.00 300.0013,662.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
6,147.900.00 0.006,147.9011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
5,464.800.00 0.005,464.8011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

71,165.982,855.98 400.0068,310.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

56,108.3628,784.36 2,287.7727,324.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
204,930.000.00 0.00204,930.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
12,035.173,837.97 629.958,197.2011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

114,048.000.00 9,574.37Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 114,048.00

7,128.000.00 157.317,128.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
41,580.000.00 1,719.2241,580.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
65,340.000.00 7,697.8465,340.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,026,432.000.00 76,534.32Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,026,432.00

52,272.000.00 1,378.8452,272.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

498,960.000.00 21,740.64498,960.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

475,200.000.00 53,414.84475,200.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

8,631,788.860.00 93,007.96Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 8,631,788.86

431,788.860.00 2,757.96431,788.8611.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
6,200,000.000.00 6,860.006,200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,000,000.000.00 83,390.002,000,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

28,322,362.700.0028,322,362.70 297,406.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
7,500,000.000.00 117,514.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 7,500,000.00

7,500,000.000.00 117,514.167,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000,000.000.00 54,475.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,000,000.00

5,000,000.000.00 54,475.485,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,493.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,493.00

20,493.000.00 0.0020,493.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,352,538.000.00 50,945.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,352,538.00

1,352,538.000.00 50,945.001,352,538.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

14,449,331.700.00 74,472.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 14,449,331.70

14,449,331.700.00 74,472.1314,449,331.7011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,711,854.4832,618.483,679,236.00 54,506.47Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
3,564,000.000.00 41,972.66Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,564,000.00

3,564,000.000.00 41,972.663,564,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,316.000.00 554.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8,316.00

8,316.000.00 554.328,316.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

47,520.000.00 3,837.84Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 47,520.00

47,520.000.00 3,837.8447,520.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
92,018.4832,618.48 8,141.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 59,400.00

92,018.4832,618.48 8,141.6559,400.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
11,478,125.402,645.3411,475,480.06 2,092.93Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
11,200,464.000.00 2,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 11,200,464.00

300,564.000.00 2,000.00300,564.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
10,899,900.000.00 0.0010,899,900.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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4,421.402,645.34 92.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,776.06

4,421.402,645.34 92.931,776.0611.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

273,240.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 273,240.00

273,240.000.00 0.00273,240.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
4,193,640.000.004,193,640.00 2,800.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
4,193,640.000.00 2,800.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 4,193,640.00

213,840.000.00 2,800.00213,840.0011.7.6.01.03.00 Internet
3,979,800.000.00 0.003,979,800.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

634,101.4935,659,751.291,618,647.7934,041,103.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 35,414,476.131,373,372.6334,041,103.50 634,101.49NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

35,414,476.131,373,372.6334,041,103.50 634,101.49Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
5,016,924.000.00 133,362.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,016,924.00

3,564,000.000.00 124,710.003,564,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
487,080.000.00 6,552.00487,080.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
15,444.000.00 0.0015,444.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

950,400.000.00 2,100.00950,400.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
29,571,425.041,179,796.14 474,259.53Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 28,391,628.90

90,169.200.00 11,350.0090,169.2012.5.99.02.01.00 Matrimonios
28,690.200.00 200.0028,690.2012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
2,864.00814.70 0.002,049.3012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

61,479.000.00 3,000.0061,479.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
546,480.000.00 2,050.00546,480.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
81,972.000.00 0.0081,972.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
34,155.000.00 0.0034,155.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
20,493.000.00 900.0020,493.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30,000.000.00 2,550.0030,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

1,912,680.000.00 56,685.001,912,680.0012.5.99.02.20.00 Constancias
152,067.5515,447.55 10,406.00136,620.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

4,098,600.000.00 237,500.004,098,600.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
27,324.000.00 1,850.0027,324.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

191,268.000.00 9,800.00191,268.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
54,648.000.00 1,900.0054,648.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

322,435.258,209.25 0.00314,226.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
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8,197.200.00 0.008,197.2012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
136,620.000.00 1,000.00136,620.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

4,781,700.000.00 20,811.534,781,700.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,140.001,309.00 0.006,831.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

6,831,000.000.00 4,000.006,831,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
68,310.000.00 0.0068,310.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
24,591.600.00 0.0024,591.6012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
27,324.000.00 0.0027,324.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

1,352,538.000.00 65,757.001,352,538.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
21,859.200.00 0.0021,859.2012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

109,296.000.00 0.00109,296.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
90,169.200.00 16,600.0090,169.2012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

323,072.008,846.00 19,800.00314,226.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
7,976,169.641,145,169.64 0.006,831,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

122,958.000.00 8,100.00122,958.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
34,155.000.00 0.0034,155.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

826,127.09193,576.49 26,479.96Multas Municipales12.5.99.03.00.00 632,550.60

396,729.23191,799.23 5,798.16204,930.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
273,240.000.00 5,300.00273,240.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,366.200.00 0.001,366.2012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

15,439.261,777.26 181.8013,662.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
27,324.000.00 3,800.0027,324.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
95,634.000.00 11,400.0095,634.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
16,394.400.00 0.0016,394.4012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 245,275.16245,275.160.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
245,275.16245,275.160.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

66,601.021,863,000.000.001,863,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00VENTA DE BIENES

3,000.000.003,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
3,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 1,860,000.000.001,860,000.00 66,601.02VENTA DE SERVICIOS

1,860,000.000.001,860,000.00 66,601.02Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
660,000.000.00 31,050.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 660,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

600,000.000.00 31,050.00600,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
800,000.000.00 29,838.81Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 800,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
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800,000.000.00 29,838.81800,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
400,000.000.00 5,712.21Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 400,000.00

400,000.000.00 5,712.21400,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
70,339.638,040,000.000.008,040,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 70,000.000.0070,000.00 718.12INTERESES POR DEPOSITOS
70,000.000.0070,000.00 718.12Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 7,970,000.000.007,970,000.00 69,621.51ALQUILERES
150,000.000.00150,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
150,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
7,760,000.000.007,760,000.00 69,621.51Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
6,760,000.000.00 69,621.51Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 6,760,000.00

6,760,000.000.00 69,621.516,760,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,000,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
60,000.000.0060,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
60,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
365,731.765,216,293.09982,604.744,233,688.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,216,293.09982,604.744,233,688.35 365,731.76TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,216,293.09982,604.744,233,688.35 365,731.76Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,216,293.09982,604.74 365,731.76Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,233,688.35

5,216,293.09982,604.74 365,731.764,233,688.3518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

51,677.151,500,000.000.001,500,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 1,500,000.000.001,500,000.00 51,677.15VENTA DE INMUEBLES

1,500,000.000.001,500,000.00 51,677.15Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,500,000.000.00 51,677.15Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 51,677.151,500,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
2,966,886.3731,884,349.067,793,448.4124,090,900.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 31,164,325.187,173,424.5323,990,900.65 2,960,886.37TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
30,735,753.906,744,853.2523,990,900.65 2,818,029.23Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
30,077,514.116,086,613.46 2,590,999.99Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 23,990,900.65

29,558,994.115,568,093.46 2,072,479.9923,990,900.6522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
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518,520.00518,520.00 518,520.000.0022.1.1.01.01.03 Transferencia donación del Poder Ejecutivo para cubrir gastos de la celebración 
y decoración de la Navidad Catracha.

658,239.79658,239.79 227,029.24Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

8,665.828,665.82 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donacion del poder Ejevutivo Para Construccion de Colegio de Agua caliente 
Cuyamel

9.529.52 0.000.0022.1.1.02.01.03 Donacion Del Poder Ejecutivo para Construccion de Colegio de Poncaya
105.00105.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Donacion de la Secretaria de Turismo a travez del IHCIETI

40,000.0040,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 DONACIÓN DEL INSTITUTO HONDUREÑO  DE TURISMO PARA APOYO A 
ACTIVIDAD DE CELEBRACIÓN DEL 121 ANIVERSARIO DE LA CIUDAD DE 
CATACAMAS

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.02.01.06 Transferencia de capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
Copeco Sinager por emergencia nacional contra el dengue.

25,000.0025,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Transferencia Donación del Congreso Nacional de Honduras como aporte a 
gastos de la celebración de la feria patronal en honor a San Francisco de Asís de 
la Ciudad de Catacamas.

500,000.00500,000.00 227,029.240.0022.1.1.02.01.08 Donación del Congreso Nacional de Honduras Como Aporte al Mejoramiento de 
Calles Urbanas y Rurales en el Municipio. de 

428,571.28428,571.280.00 142,857.14Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
428,571.28428,571.28 142,857.14Transferencias de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.5.03.00.00 0.00

428,571.28428,571.28 142,857.140.0022.1.5.03.01.02 TRANSFERENCIA-DONACIÓN DE MANCOMUNIDAD MAMSA EN CONVENIO CON 
SEDIS PARA PROYECTO CENTRO DE CUIDADO DIURNO PARA EL ADULTO 
MAYOR EN CATACAMAS.

22.2.0.00.00.00 7.447.440.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
7.447.440.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
7.447.44 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

7.447.44 0.000.0022.2.4.01.01.02 Donacion de UNICEF Para Programa de la Niñez
22.3.0.00.00.00 720,016.44620,016.44100,000.00 6,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

100,000.000.00100,000.00 6,000.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
100,000.000.00 6,000.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 6,000.00100,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

606,016.44606,016.440.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
606,016.44606,016.44 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

606,016.44606,016.44 0.000.0022.3.2.01.01.03 Donacion del FAPVS Para Proyecto Facilitando la Gobernanza Local
14,000.0014,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
14,000.0014,000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

14,000.0014,000.00 0.000.0022.3.3.01.01.04 Donacion de Locatarios del Mercado Municipal como aporte al pago de la 
energia electrica 

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

10:35 a.m.
03/01/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: JENY.AGUIRIANO

Pagina: 8 de 9

CATACAMAS, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2019

8 de 903/01/2020 10:35:22 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,717,109.022,717,109.020.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,717,109.022,717,109.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,717,109.022,717,109.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,531,837.021,531,837.02 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,131,599.091,131,599.09 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
400,237.93400,237.93 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,185,272.001,185,272.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,185,272.001,185,272.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.0019,881,285.959,381,285.9510,500,000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 19,881,285.959,381,285.9510,500,000.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
19,881,285.959,381,285.9510,500,000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
19,881,285.959,381,285.95 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 10,500,000.00

0.000.00 0.000.0032.2.1.01.01.01 Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 
Gobiernos Locales

19,881,285.959,381,285.95 0.0010,500,000.0032.2.1.01.01.2 Prestamo para construccion del mercado municipal Catacamas 

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/12/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,404,180.41186,210,480.29162,682,780.34TOTAL: 23,527,699.95

Fecha Inicio: 01/12/2019

0s+js/j9Jmemlfk9cqIeiNQSxd/KUnCA1KbHMEJ5geTcuVbFd9Zgm9Oel+2P5PTUXm7OZhYxER7V0BdFate/SvPkOYammI2zpc/52oah96sj/kDJU0qJSGBB47UzaWpx0xQMfz9MsCFCy0g8oD8XWKF6LVQZRLDrnBeUz0MXoDTzcOm3kGOShlnw7
FAKYhPmujQ qQTJ2m9Ik5ZE25/t/8dr3MveZDB09

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

10:35 a.m.
03/01/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: JENY.AGUIRIANO

Pagina: 9 de 9

CATACAMAS, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2019

9 de 903/01/2020 10:35:22 a.m.


